УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Лобня

141730, Московская область,				                  тел./факс (495) 577-12-39
г. Лобня, ул. Ленина, д.4	                     				       obrazovanie@lobnya.com

ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от 04.09.2019 № 546

О проведении школьного
этапа Всероссийской
олимпиады школьников
по общеобразовательным
предметам в 2019-2020 учебном году

С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
2. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий (Приложение 1).
3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам с 20 сентября по 25 октября 2019 года, согласно графику (Приложение 2).
4. Утвердить требования к проведению школьного этапа олимпиады (Приложение 3).
5. Образовательным учреждениям назначить школьного координатора, ответственного за внесение результатов школьного этапа в электронную систему, согласно графику (Приложение 4).

Начальник Управления образования				        В.А. Зиновьев

Исп: Клевцова Н.Ю.
8-498-684-30-50

Приложение 1
к приказу Управления
образования № 546
от 04.09.2019 г.

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

1. русский язык и литература:
· Лизунова Светлана Анатольевна - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8
· Яцына Татьяна Николаевна – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4
· Коршунова Наталия Александровна – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 7
· Мартынушкина Оксана Александровна – МБОУ СОШ № 1
2. математика:
· Коржова Ольга Алексеевна – учитель математики МБОУ лицей
· Будылина Галина Александровна – учитель математики МБОУ СОШ № 9
· Факеева Марина Борисовна – учитель математики МБОУ СОШ № 3
3. физика, астрономия:
· Бескодарова Марина Сергеевна – учитель физики МБОУ лицей
· Свиридова Елена Владимировна – учитель физики МБОУ СОШ № 2
· Черникова Наталья Викторовна – учитель физики МБОУ СОШ № 7
4. история, обществознание, право, экономика:
· Черноротова Галина Александровна – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8
· Маринина Галина Николаевна – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 7
· Левушкина Наталья Анатольевна – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3
· Огарков Сергей Николаевич – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 9
5. информатика:
· Михайлова Надежда Степановна – учитель информатики МБОУ СОШ № 9
· Парахневич Оксана Александровна – учитель информатики МБОУ лицей
· Цуркан Наталья Владимировна – учитель информатики МБОУ СОШ № 4
6. английский язык, немецкий язык, французский язык:
· Великотская Елена Вадимовна – учитель английского языка МБОУ СОШ № 7
· Петрякова Наталья Владимировна – учитель немецкого языка МБОУ лицей
· Скокова Татьяна Анатольевна – учитель английского языка МБОУ СОШ № 9
· Ребрикова Ольга Владимировна – учитель английского языка МБОУ СОШ № 3
· Муратова Оксана Рифовна – учитель французского языка МБОУ лицей
7. химия:
· Коровина Валентина Петровна – учитель химии МБОУ СОШ № 8
· Ясырова Ирина Александровна – учитель химии МБОУ лицей
· Горшкова Татьяна Алексеевна – учитель химии МБОУ СОШ № 1
8. физическая культура:
· Федоров Владимир Николаевич – учитель физической культуры МБОУ лицей
· Миляева Ольга Юрьевна – учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6
· Баландин Николай Александрович – учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4
9. МХК:
· Жукова Наталья Викторовна – учитель музыки МБОУ СОШ № 9
· Турецкая Елена Викторовна – учитель ИЗО МБОУ лицей
· Мусатова Вера Аксентьевна – учитель МХК МБОУ СОШ № 5
10.  технология:
· Логак Ирина Михайловна – учитель технологии МБОУ СОШ № 8
· Вагнер Марина Ивановна – учитель технологии МБОО СОШ № 10
· Монахов Анатолий Владиславович – учитель технологии МБОУ СОШ № 9
11. биология, экология:
· Дьячкова Юлия Мельсовна – учитель биологии МБОУ лицей
· Тумакова Наталия Валентиновна – учитель биологии МБОУ СОШ № 5
· Пилюкшина Оксана Михайловна – учитель биологии МБОУ СОШ № 2
12. география:
· Карпова Наталья Викторовна – учитель географии МБОУ лицей
· Неныч Людмила Тимофеевна – учитель географии МБОУ СОШ № 7
· Шигаева Елена Анатольевна – учитель географии МБОУ СОШ № 3
13. ОБЖ:
· Пашутко Алексей Дмитриевич – учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 8
· Токанов Сергей Владимирович – учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 6
· Власенко Неля Александровна – учитель ОБЖ МБОО СОШ № 10

Приложение 2
к приказу Управления
образования № 546
от 04.09.2019 г.

График
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2019 – 2020 учебном году.

20.09.2019 – французский язык
20.09.2019 – русский язык
24.09.2019 – история
25.09.2019 – английский язык
27.09.2019 – литература
30.09.2019 – астрономия
01.10.2019 – технология
02.10.2019 – физика
03.10.2019 – МХК
04.10.2019 – немецкий язык
07.10.2019 – физическая культура
14.10.2019 – экология
15.10.2019 –ОБЖ
16.10.2019 - обществознание
17.10.2019 - география
18.10.2019 - математика
21.10.2019 - информатика
22.10.2019 – химия
23.10.2019 – экономика
24.10.2019 – биология
24.10.2019 – испанский, итальянский, китайский язык
25.10.2019 – право

Приложение 4
к приказу Управления
образования №  546
от 04.09.2019 г.

График внесения результатов школьного этапа олимпиады
в электронную систему

	№
	предмет
	Сроки внесения результатов

	1.
	Французский язык
	20.09. – 26.09.2019

	2.
	Русский язык
	20.09. – 26.09.2019

	3.
	история
	24.09. – 30.09.2019

	4.
	Английский язык
	25.09. – 01.10.2019

	5.
	литература
	27.09. – 04.10.2019

	6.
	астрономия
	30.09. – 04.10.2019

	7.
	технология
	01.10. – 07.10.2019

	8.
	физика
	02.10. – 08.10.2019

	9.
	МХК
	03.10. – 09.10.2019

	10.
	Немецкий язык
	04.10. – 10.10.2019

	11.
	Физическая культура
	07.10. – 11.10.2019

	12.
	экология
	14.10. – 18.10.2019

	13.
	ОБЖ
	15.10. – 21.10.2019

	14.
	обществознание
	16.10. – 22.10.2019

	15.
	география
	17.10. – 23.10.2019

	16.
	математика
	18.10. – 24.10.2019

	17.
	информатика
	21.10. – 25.10.2019

	18.
	химия
	22.10. – 28.10.2019

	19.
	экономика
	23.10. – 28.10.2019

	20.
	биология
	24.10. – 30.10.2019

	21.
	Испанский, итальянский, китайский язык
	24.10. – 28.10.2019

	22.
	право
	25.10. – 31.10.2019